
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Государственный колледж дизайна, моды, пищевой индустрии и сервиса»

(ГБГЮУ ГКДМПИС)

ПРИКАЗ

21 апреля 2025 года
Грозный

№  18/06-06

«О создании центра 
карьеры ГБПОУ ГКДМПИС»

В целях содействия трудоустройству выпускников, для организации 
эффективного взаимодействия между образовательным учреждением и 
работодателем, п р и к а з ы в а ю :

1. Создать центр карьеры ГБПОУ ГКДМПИС.
2. Основными задачами центра карьеры определить:

- проведение мероприятий по профориентации и трудоустройству 
выпускников;
- взаимодействие с работодателями для создания базы вакансий;
- консультирование студентов и выпускников по вопросам карьеры и 
трудоустройства.

3. Работу центра карьеры организовать в соответствии со стандартам 
центра карьеры, разработанным с учетом методических рекомендаций, 
утвержденных Митрудом России, Минпросвещения России и Минобрнауки 
России.

4. Ответственного за деятельность Центра карьеры назначить Алиеву 
А .Х. заведующего практикой.

5. Алиевой А .Х . разработать и утвердить Положение о Центре карьеры.
6. Специалисту по кадрам Бибулатовой Х.Э . довести настоящий приказ 

до должностного лица, назначенного ответственным по роспись.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор М.Р. Хасбулатова


